
REGIONÁLNÍ MASTERYwww.sipky.org 5

berounskému páru Miroslav
Skřičík a Vlasta Pokorný,
kteří prošli turnajem bez jedi-
ného zaváhání a zvítězili ke
své nemalé radosti. Dokázali
přehrát i silnou dvojici LáGa
Novák a Tonda Přibík a to
dokonce dvakrát. Třetí byli
domácí Vladimír Písařovič (v
párech jako jediný hodil
bingo) a Lumír Mojžíšek
(nový hráč domácích DC
BeaQáků Hořovice). 

(MH)

HRADEC
KRÁLOVÉ

(Královéhradecký kraj)

Zklamání pořadatelů
a růst šipkové populace

V prvním termínu pro regi-
onální Mastery se uskutečnil
jeden i v Hradci Králové. Již
od sedmi hodin se v místní
tělocvičně u hospody U
Čechů začaly stavět terče a
připravovat místo na první
Master sezóny. Z prvopočát-
ku se předpokládalo, že hra-
dečtí využijí dosahu hromad-
né dopravy a malé vzdálenos-
ti od jakéhokoli kraje města,
ale tyto předpoklady se brzy
ukázaly jako velmi špatné.
Těch, kteří bydlí v Hradci a
jeho okolí se nakonec sjelo o
něco málo více, než těch pře-
spolních. Osmnáct dvojic, z
toho jedna ženská, je velmi
malé číslo.

První příčinou malé účasti
může být „neschopnost“
domluvy s ostatními pořada-
teli RM. V Královéhradec-
kém kraji se sešly hned čtyři v
jeden den. Ovšem bezpochy-
by je problém také u místních
hráčů. Hradecká základna je
největší v republice, avšak
pouze ligová. Přitom první
turnaje sezóny byly vždy
mezi těmi nejvíce navštěvo-
vanými. Je zřejmé, že o důvo-
du všech hráčů, kteří nepřišli,
lze jen donekonečna přemýš-
let a polemizovat.

Aby toho nepříjemného
nebylo moc, začneme také
před zhodnocením turnaje
něčím radostnějším. Pavlu
Šroubkovi se 5. září narodil
syn, bylo co oslavovat, tak za
ním přijeli i kamarádi ze
Sokolova, konkrétně z týmu
Fanda Sokolov. A protože u
nich v regionu žádný turnaj
nebyl na tento termín hlášen,
obohatili skupinu hráčů v
Hradci Králové. Nutno při-
znat, že jejich výkony už od
začátku nebyly takové, jako
po probdělé noci plné alkoho-
lických nápojů. Poměrně
dobře se jim dařilo (kromě
dvojice Abelovský, Adamec,
která hned v prvním zápase
podlehla zatracované dvojici
Bernard-Kuštan). Druhý zá-
pas se jim už ale tak nepove-
dl, porazila je známá dvojka
Petr Pašta a Michal Genik,
kteří postupně doputovali až
do finále pravé strany, kde je
VráQa Král s Petrem Křivkou
poslali doleva. Dveřmi je
vyhodili, oknem se vrátili.
Ani to ale nestačilo a v napí-
navém finále VráQa s Petrem
obhájili své vítězství v pra-
vém finále. Třetí místo v tur-
naji dvojic patřilo Petru
Němečkovi s Pepou Hejlem.

Některé dvojice se rozpadly
ještě před turnajem jednotliv-
ců. Ne z důvodu pohádání,
ale povinností a tak do turna-
jů jednotlivců naskočilo dva-
atřicet mužů a čtyři ženy
(hrály dvoukolově každá s
každou) Zatímco v prvním
kole měla navrch Soňa
Dolénková, ve druhém se
více dařilo Hance Morav-
cové. Bohužel jen v prvním
zápase, pak už to vypadalo
tak beznadějně, že se ke konci
smířila se svým posledním
místem, pokud by nevyhrála
svůj poslední zápas. A stalo
se. Možná na to myslela pří-
liš, nebo jí prostě štěstí nepřá-
lo. Nakonec Soňa, která
dominovala v prvním kole,

skončila po druhém až jako
třetí. První místo patřilo
Hance Bělobrádkové a druhé
Šárce Endeové.

U mužů to bylo o něco delší
a také více zajímavější. Tur-
naji dominovali VráQa Král a
Petr Pašta, kteří si to rozdali o
vítězství. Petr, ač se snažil, na
VráQu tentokrát nedosáhl.
Třetí místo obsadil Petr
Němeček. Doufám, že se na
příštím RM sejde mnohem
více hráčů z Hradecka, jeli-
kož těch, kteří přišli na tento,
nebylo opravdu moc. Ještěže
přijela celá Fanda Sokolov…

(Ža.)

ÚPICE
(Královéhradecký kraj)

Masters jako součást
šipkařského víkendu

Úpické regionální Mastery
nechyběly tradičně v progra-
mu Úpického šipkařského
víkendu a to již podesáté v
historii. Byly opět jeho hlav-
ními soutěžemi a navštívilo je
jednasedmdesát jednotlivců a
třiadvacet párů. Tato velmi
slušná čísla doplnila ještě
mládež, ale bohužel na rozdíl
od kategoriích dospělých v
hodně malém počtu.

Co bylo na Regionech zají-
mavého? Abych řekl pravdu
tak asi nic. Nebyly totiž v
ničem jiné než ty předešlé.
Nebo já osobně jsem nic
neobvyklého nezaznamenal.
Výhry, prohry, radost, smu-
tek, štěstí, smůla a mohl bych
ve výčtu dlouho pokračovat.
To vše je běžně k vidění a to
nejen u turnajů tohoto typu.
Nejdůležitější proto bylo,
aby si hráči úpický turnaj
celkově užili a odcházeli
domů spokojeni. A to se nám
organizátorům (alespoň dou-
fám) podařilo. Do roka tedy
budeme Region v Úpici urči-
tě opakovat. 

(OV)

HRADEC KRÁLOVÉ - nejlepší jednotlivci:
Němeček, Král, Pašta.

HRADEC KRÁLOVÉ - vítězné dvojice:
Pašta, Genik (2.), Němeček, Hejl (3.),

Křivka, Král (1.).

HRADEC KRÁLOVÉ:
Pavel Šroubek se svým synem.ROUDNÉ - dvojice ženy.

ROUDNÉ - junioři.

ROUDNÉ.

ROUDNÉ - žáci.

ROUDNÉ - muži.

ROUDNÉ - ženy.

ROUDNÉ - dvojice muži.

ÚPICE - dvojice muži:
nahoře P. Dirbak, L. Pullmann, L. Vyhlíd, 

A. Hudka, R. Kuric, P. Sucharda,
dole D. Šilar, F. Procházka.

ÚPICE - ženy:
Jitka Cejzlarová, Alena Procházková,

Iva Zálabská, Monika Dvořáková.

ÚPICE - muži:
nahoře Jakub Šafář, Robert Kuric,

dole Petr Sucharda, Josef Dlab.

ÚPICE - stůl s cenami.

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: M. ŽatečkaFoto: M. Žatečka

Foto: M. ŽatečkaFoto: M. Žatečka

Foto: M. ŽatečkaFoto: M. Žatečka
Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS

Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS

Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS

Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS

Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS

Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS Foto: JČOŠSFoto: JČOŠS


